Начальнику

 Управления образования,

опеки и попечительства

         Администрации муниципального

                          образования

Октябрьский район

                                    Уважаемый Олег Алексеевич!

   Просим Вас разместить на сайтах общеобразовательных организаций

для профориентации учащихся 11 классов для поступления в ВУЗы МО РФ и

доложить до 29 февраля 2024 г.

1. Московское высшее общевойсковое командное училище mvoku.mil.ru

2. Казанское высшее танковое командное училище kvtkku.mil.ru

3. Новосибирское высшее военное командное училище. nvvкu.mil.ru

4.
Дальневосточное высшее общевойсковое командное училище

(филиал г. Благовещенск)
dvoru.mil.ru

5.
Рязанское высшее воздушно-десантное командное училище

(военный институт)
rvvdku-vi.ru

6.
Тюменское высшее военно-инженерное командное училище

(военный институт)
tvviru.mil.ru

7.
Михайловская военная артиллерийская академия (г. Санкт-

Петербург)
mvaa.mil.ru

8.
Военная академия войсковой противовоздушной обороны ВС

РФ (филиал г. Смоленск)

vavpvo.mil.ru

9.
Военная академия войск радиационной, химической и

биологической защиты и инженерных войск (г. Кострома)
varhbz.mil.ru

10. ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия (г. Воронеж) vva.mil.ru

11.
ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия (филиал г. Сызрань,

Самарская область)
syzran.vva.mil.ru

12.
ВУНЦ ВВС «Военно-воздушная академия (филиал г.

Челябинск)
chelyabinsk.vva.mil.ru

13. Краснодарское высшее военное училище летчиков kvvaul.ru

14 Военно-космическая академия (г. Санкт-Петербург) vka.mil.ru

15 Военная академия воздушно-космической обороны (г. Тверь) vavko.mil.ru

16
Ярославское высшее военное училище противовоздушной

обороны
yavvupvo.mil.ru

17.
ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия (г.Санкт-Петербург)

военный институт (военно-морской)
vma.mil.ru

18.
ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия (г. Санкт-Петербург)

военный институт (военно-морской политехнический)
vma.mil.ru

19. ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия (г. Калининград) vma.mil.ru

20.
Тихоокеанское высшее военно-морское училище (г.

Владивосток)
tovvmu.mil.ru

               МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБОРОНЫ РОССИИ)

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ

(ОКТЯБРЬСКОГО,

САКМАРСКОГО И

 ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНОВ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ)

Оренбургская обл., с. Октябрьское,

пер. Рабочий, д. 3, 462030

«26» февраля 2024 г.  № 1/
На №  _______________

21.
Черноморское высшее военно-морское училище (г.

Севастополь)
chvvmu.mil.ru

22. Военная академия РВСН (г. Балашиха) varvsn.mil.ru

23.
Военная академия РВСН (филиал г. Серпухов, Московская

область)
serpukhov.varvsn.mil.ru

24 Военная академия связи (г. Санкт-Петербург) vas.mil.ru

25 Краснодарское высшее военное училище им. Штеменко kvvu.mil.ru

26
Череповецкое ВВИУ радиоэлектроники (г. Череповец,

Вологодской области)
chvviure.mil.ru

27. Военный университет (г. Москва) vumo.mil.ru

28.
Военная академия материально-технического обеспечения (г.

Санкт-Петербург)
vamto.mil.ru

29.
Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) военный

институт (железнодорожных войск и военных сообщений)
jdv.vamto.mil.ru

30.
Военная академия МТО (г. Санкт-Петербург) военный

институт (инженерно-технический)
viit.vamto.mil.ru

31.
Военная академия МТО (филиал г. Вольск, Саратовская

область)
volsk.vamto.mil.ru

32. Военная академия МТО (филиал г. Пенза) penza.vamto.mil.ru

33. Военная академия МТО (филиал г. Омск) omsk.vamto.mil.ru

34. Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург) vmeda.mil.ru

35. Военный институт физической культуры (г. Санкт-Петербург) vifr.mil.ru

ВУЗы ФСВНГ РФ

36. Санкт-Петербургский военный институт ФСВНГ РФ spvi.rosguard.gov.ru

37. Саратовский военный Краснознаменный институт ФСВНГ РФ svki.rosguard.gov.ru

38. Пермский военный институт ФСВНГ РФ pvi.rosguard.gov.ru

39.
Новосибирский военный институт им. Генерала армии И.К.Яковлева

ФСВНГ РФ
nvi.rosguard.gov.ru

ВУЗы МЧС

40. Академия Гражданской защиты МЧС (г. Москва) amchs.ru

Военный комиссар (Октябрьского, Сакмарского и

Тюльганского районов Оренбургской области)

                                                                         А.В. Самойлов

Исполнитель:

Ахмерова А.Х.

8(35330) 21-4-11